1863, 15 tineri cădeţi, toţi absolvenţi ai şcoa-
lei militare matematice din Caransebeş, eară
în 1 Decemvrie aceluiaşi an dispune, ca să
fie aleşi 60 feciori din regiment, cari fiind

Dlui Dr. Ioan Papp, advocat în Brad
cassarul comitetului arangiator, până
la 12/25 August 1904.

B rad , 12 25 Iulie 1904.
Pentru comitetul arangiator:

Vasiliu Damian Dr. I. Radu,
president. secretar.

Dr. Pa vel Oprişa,
v.-pres.

Dr. I. Papp, Alex. Draia,
cassar. controlor.

Programa festivităţilor
cari se vor arangia cu ocaziunea adu
nării ord.

9. Marţi în 17/30 August a. c

cxcursiune.
10. In decursul festivităţilor »Reu

niunea femeilor române din comitatul
Hunedoarei«, va arangia o expoziţie
din lucruri de mână pregătite de fe
mei zarandene.

Programa specială se va publica
mai târziu şi se va distribui oaspeţilor.

B rad , 12/25 Iulie 1904.

Comitetul arangiator.

instruiţi prin 4 cădeţi — între cari mă aflam
şi eu — după 3 luni i-am pregătit întru
atât, încât au fost apţi a ocupa posturile de
suboficieri. Numai la anul 1866 când regi
mentul a fost pus pe picior de răsboiu s’au
văzut roadele acestor disposifii admirabile,
pe cari el — durere — nu i-a mai fost dat
să le guste.